
Vybraná ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

§ 1a 
1) Smysl a účel ustanovení tohoto zákona vyjadřují i základní 
zásady pracovněprávních vztahů, jimiž jsou zejména 
a) zvláštní zákonná ochrana postavení zaměstnance, 
b) uspokojivé a bezpečné podmínky pro výkon práce, 
c) spravedlivé odměňování zaměstnance, 
d) řádný výkon práce zaměstnancem v souladu s 
oprávněnými zájmy zaměstnavatele, 
e) rovné zacházení se zaměstnanci a zákaz jejich diskriminace. 

§ 2  
(1) Závislou prací je práce, která je vykonávána ve vztahu 
nadřízenosti zaměstnavatele a podřízenosti zaměstnance, 
jménem zaměstnavatele, podle pokynů zaměstnavatele a 
zaměstnanec ji pro zaměstnavatele vykonává osobně. 
(2) Závislá práce musí být vykonávána za mzdu, plat nebo 
odměnu za práci, na náklady a odpovědnost zaměstnavatele, 
v pracovní době na pracovišti zaměstnavatele, popřípadě na 
jiném dohodnutém místě. 

§ 3  
Závislá práce může být vykonávána výlučně v základním 
pracovněprávním vztahu, není-li upravena zvláštními 
právními předpisy. 
Základními pracovněprávními vztahy jsou pracovní poměr a 
právní vztahy založené dohodami o pracích konaných mimo 
pracovní poměr. 

§ 6 Zaměstnanec  
Zaměstnancem je fyzická osoba, která se zavázala k výkonu 
závislé práce v základním pracovněprávním vztahu. 

§ 7 Zaměstnavatel  
Zaměstnavatelem je osoba, pro kterou se fyzická osoba 
zavázala k výkonu závislé práce v základním pracovněprávním 
vztahu. 

§ 11  
Vedoucími zaměstnanci zaměstnavatele se rozumějí 
zaměstnanci, kteří jsou na jednotlivých stupních řízení 
zaměstnavatele oprávněni stanovit a ukládat podřízeným 
zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a 
kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné 
pokyny. Vedoucím zaměstnancem je nebo se za vedoucího 
zaměstnance považuje rovněž vedoucí organizační složky 
státu. 

 

ROVNÉ ZACHÁZENÍ A ZÁKAZ DISKRIMINACE 

§ 16 
(1) Zaměstnavatelé jsou povinni zajišťovat rovné zacházení se 
všemi zaměstnanci, pokud jde o jejich pracovní podmínky, 
odměňování za práci a o poskytování jiných peněžitých plnění 
a plnění peněžité hodnoty, o odbornou přípravu a o 
příležitost dosáhnout funkčního nebo jiného postupu v 
zaměstnání. 
(2) V pracovněprávních vztazích je zakázána jakákoliv 
diskriminace.  
(3) Za diskriminaci se nepovažuje rozdílné zacházení, pokud z 
povahy pracovních činností vyplývá, že toto rozdílné 
zacházení je podstatným požadavkem nezbytným pro výkon 
práce; účel sledovaný takovou výjimkou musí být oprávněný a 
požadavek přiměřený. Za diskriminaci se rovněž nepovažují 
opatření, jejichž účelem je odůvodněno předcházení nebo 
vyrovnání nevýhod, které vyplývají z příslušnosti fyzické 

osoby ke skupině vymezené některým z důvodů uvedených v 
antidiskriminačním zákonu. 
POSTUP PŘED VZNIKEM PRACOVNÍHO POMĚRU 
§ 30 
(1) Výběr fyzických osob ucházejících se o zaměstnání z 
hlediska kvalifikace, nezbytných požadavků nebo zvláštních 
schopností je v působnosti zaměstnavatele, nevyplývá-li ze 
zvláštního právního předpisu jiný postup; předpoklady 
kladené zvláštními právními předpisy na fyzickou osobu jako 
zaměstnance tím nejsou dotčeny. 
(2) Zaměstnavatel smí vyžadovat v souvislosti s jednáním před 
vznikem pracovního poměru od fyzické osoby, která se u něj 
uchází o práci, nebo od jiných osob jen údaje, které 
bezprostředně souvisejí s uzavřením pracovní smlouvy. 

 § 31 
Před uzavřením pracovní smlouvy je zaměstnavatel povinen 
seznámit fyzickou osobu s právy a povinnostmi, které by pro 
ni z pracovní smlouvy, popřípadě ze jmenování na pracovní 
místo vyplynuly, a s pracovními podmínkami a podmínkami 
odměňování, za nichž má práci konat, a povinnostmi, které 
vyplývají ze zvláštních právních předpisů vztahujících se k 
práci, která má být předmětem pracovního poměru. 

 § 32  
V případech stanovených zvláštním právním předpisem je 
zaměstnavatel povinen zajistit, aby se fyzická osoba před 
uzavřením pracovní smlouvy podrobila vstupní lékařské 
prohlídce. 

 

PRACOVNÍ POMĚR, PRACOVNÍ SMLOUVA A VZNIK 
PRACOVNÍHO POMĚRU 

§ 33  
(1) Pracovní poměr se zakládá pracovní smlouvou mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnancem, není-li v tomto zákoně 
dále stanoveno jinak. 

§ 34 
(1) Pracovní smlouva musí obsahovat 
a) druh práce, který má zaměstnanec pro zaměstnavatele 
vykonávat, 
b) místo nebo místa výkonu práce, ve kterých má být práce 
podle písmene a) vykonávána, 
c) den nástupu do práce. 
(2) Pracovní smlouva musí být uzavřena písemně. 
(3) Nenastoupí-li zaměstnanec ve sjednaný den do práce, aniž 
mu v tom bránila překážka v práci, nebo se zaměstnavatel do 
týdne nedozví o této překážce, může zaměstnavatel od 
pracovní smlouvy odstoupit. 
(4) Od pracovní smlouvy je možné odstoupit, jen dokud 
zaměstnanec nenastoupil do práce. Pro odstoupení od 
pracovní smlouvy se vyžaduje dodržení písemné formy, jinak 
se k němu nepřihlíží. 
(5) Každá smluvní strana musí obdržet jedno vyhotovení 
pracovní smlouvy. 

§ 34a  
Není-li v pracovní smlouvě sjednáno pravidelné pracoviště 
pro účely cestovních náhrad, platí, že pravidelným 
pracovištěm je místo výkonu práce sjednané v pracovní 
smlouvě. Jestliže je však místo výkonu práce sjednáno šířeji 
než jedna obec, považuje se za pravidelné pracoviště obec, ve 
které nejčastěji začínají cesty zaměstnance za účelem výkonu 
práce. Pravidelné pracoviště pro účely cestovních náhrad 
nesmí být sjednáno šířeji než jedna obec. 



§ 34b  
(1) Zaměstnanci v pracovním poměru musí být přidělována 
práce v rozsahu stanovené týdenní pracovní doby, s výjimkou 
konta pracovní doby (§ 86 a 87).  
(2) Zaměstnanec v dalším základním pracovněprávním vztahu 
u téhož zaměstnavatele nesmí vykonávat práce, které jsou 
stejně druhově vymezeny. U zaměstnavatele, jímž je stát, 
platí věta první jen tehdy, jedná-li se o výkon práce v téže 
organizační složce státu. 

§ 35 Zkušební doba 
(1) Je-li sjednána zkušební doba, nesmí být delší než 
a) 3 měsíce po sobě jdoucí ode dne vzniku pracovního 
poměru (§ 36), 
b) 6 měsíců po sobě jdoucích ode dne vzniku pracovního 
poměru (§ 36) u vedoucího zaměstnance. 
(2) Zkušební dobu je možné sjednat rovněž v souvislosti se 
jmenováním na vedoucí pracovní místo (§ 33 odst. 3). 
(3) Zkušební dobu je možné sjednat nejpozději v den, který 
byl sjednán jako den nástupu do práce, nebo v den, který byl 
uveden jako den jmenování na pracovní místo vedoucího 
zaměstnance. 
(4) Sjednaná zkušební doba nesmí být dodatečně 
prodlužována. O dobu celodenních překážek v práci, pro které 
zaměstnanec nekoná práci v průběhu zkušební doby, a o 
dobu celodenní dovolené se však zkušební doba prodlužuje. 
(6) Zkušební doba musí být sjednána písemně. 

§ 36 Vznik pracovního poměru 
Pracovní poměr vzniká dnem, který byl sjednán v pracovní 
smlouvě jako den nástupu do práce nebo dnem, který byl 
uveden jako den jmenování na pracovní místo vedoucího 
zaměstnance. 

§ 37 Informování o obsahu pracovního poměru 
(1) Neobsahuje-li pracovní smlouva údaje o právech a 
povinnostech vyplývajících z pracovního poměru, je 
zaměstnavatel povinen zaměstnance o nich písemně 
informovat, a to nejpozději do 1 měsíce od vzniku pracovního 
poměru; to platí i o změnách těchto údajů. Informace musí 
obsahovat 
a) jméno, popřípadě jména a příjmení zaměstnance a název a 
sídlo zaměstnavatele, je-li právnickou osobou, nebo jméno, 
popřípadě jména a příjmení a adresu zaměstnavatele, je-li 
fyzickou osobou, 
b) bližší označení druhu a místa výkonu práce, 
c) údaj o délce dovolené, popřípadě uvedení způsobu 
určování dovolené, 
d) údaj o výpovědních dobách, 
e) údaj o týdenní pracovní době a jejím rozvržení, 
f) údaj o mzdě nebo platu a způsobu odměňování, splatnosti 
mzdy nebo platu, termínu výplaty mzdy nebo platu, místu a 
způsobu vyplácení mzdy nebo platu, 
g) údaj o kolektivních smlouvách, které upravují pracovní 
podmínky zaměstnance, a označení smluvních stran těchto 
kolektivních smluv. 
(2) Vysílá-li zaměstnavatel zaměstnance k výkonu práce na 
území jiného státu, je povinen jej předem informovat o 
předpokládané době trvání tohoto vyslání a o měně, ve které 
mu bude vyplácena mzda nebo plat. 
(4) Povinnost písemně informovat zaměstnance o základních 
právech a povinnostech vyplývajících z pracovního poměru se 
nevztahuje na pracovní poměr na dobu kratší než 1 měsíc. 
(5) Při nástupu do práce musí být zaměstnanec seznámen s 
pracovním řádem a s právními a ostatními předpisy k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jež musí při své práci 
dodržovat.  

§ 38 Povinnosti vyplývající z pracovního poměru 
(1) Od vzniku pracovního poměru je 
a) zaměstnavatel povinen přidělovat zaměstnanci práci podle 
pracovní smlouvy, platit mu za vykonanou práci mzdu nebo 
plat, vytvářet podmínky pro plnění jeho pracovních úkolů a 
dodržovat ostatní pracovní podmínky stanovené právními 
předpisy, smlouvou nebo stanovené vnitřním předpisem, 
b) zaměstnanec povinen podle pokynů zaměstnavatele konat 
osobně práce podle pracovní smlouvy v rozvržené týdenní 
pracovní době a dodržovat povinnosti, které mu vyplývají z 
pracovního poměru. 

§ 39 Pracovní poměr na dobu určitou 
(1) Pracovní poměr trvá po dobu neurčitou, nebyla-li výslovně 
sjednána doba jeho trvání. 
(2) Doba trvání pracovního poměru na dobu určitou mezi 
týmiž smluvními stranami nesmí přesáhnout 3 roky a ode dne 
vzniku prvního pracovního poměru na dobu určitou může být 
opakována nejvýše dvakrát. Za opakování pracovního poměru 
na dobu určitou se považuje rovněž i jeho prodloužení.  
(4) Jsou-li u zaměstnavatele dány vážné provozní důvody 
nebo důvody spočívající ve zvláštní povaze práce, na jejichž 
základě nelze na zaměstnavateli spravedlivě požadovat, aby 
zaměstnanci, který má tuto práci vykonávat, navrhl založení 
pracovního poměru na dobu neurčitou, nepostupuje se podle 
odstavce 2 za podmínky, že jiný postup bude těmto důvodům 
přiměřený a písemná dohoda zaměstnavatele s odborovou 
organizací upraví 
a) bližší vymezení těchto důvodů, 
b) pravidla jiného postupu zaměstnavatele při sjednávání a 
opakování pracovního poměru na dobu určitou, 
c) okruh zaměstnanců zaměstnavatele, kterých se bude jiný 
postup týkat, 
d) dobu, na kterou se tato dohoda uzavírá. 
(5) Sjedná-li zaměstnavatel se zaměstnancem trvání 
pracovního poměru na dobu určitou v rozporu s odstavci 2 až 
4, a oznámil-li zaměstnanec před uplynutím sjednané doby 
písemně zaměstnavateli, že trvá na tom, aby ho dále 
zaměstnával, platí, že se jedná o pracovní poměr na dobu 
neurčitou. Návrh na určení, zda byly splněny podmínky 
uvedené v odstavcích 2 až 4, mohou zaměstnavatel i 
zaměstnanec uplatnit u soudu nejpozději do 2 měsíců ode 
dne, kdy měl pracovní poměr skončit uplynutím sjednané 
doby. 
 
ZMĚNY PRACOVNÍHO POMĚRU 

§ 40 Obecné ustanovení 
(1) Obsah pracovního poměru je možné změnit jen tehdy, 
dohodnou-li se zaměstnavatel a zaměstnanec na jeho změně. 
Za změnu pracovního poměru se považuje také jmenování na 
vedoucí pracovní místo podle § 33 odst. 3, k němuž dojde po 
vzniku pracovního poměru. 
(2) Konat práce jiného druhu nebo v jiném místě, než byly 
sjednány v pracovní smlouvě, je zaměstnanec povinen jen v 
případech uvedených v tomto zákoně. 

§ 41 Převedení na jinou práci 
(1) Zaměstnavatel je povinen převést zaměstnance na jinou 
práci,  
a) pozbyl-li zaměstnanec vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu podle lékařského posudku vydaného poskytovatelem 
pracovně lékařských služeb nebo rozhodnutí příslušného 



správního orgánu, který lékařský posudek přezkoumává, 
dlouhodobě způsobilosti konat dále dosavadní práci, 
b) nesmí-li podle lékařského posudku vydaného 
poskytovatelem pracovně lékařských služeb nebo rozhodnutí 
příslušného správního orgánu, který lékařský posudek 
přezkoumává, dále konat dosavadní práci pro pracovní úraz, 
onemocnění nemocí z povolání nebo pro ohrožení touto 
nemocí, anebo dosáhl-li na pracovišti určeném rozhodnutím 
příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví nejvyšší 
přípustné expozice, 
c) koná-li těhotná zaměstnankyně, zaměstnankyně, která kojí, 
nebo zaměstnankyně-matka do konce devátého měsíce po 
porodu práci, kterou nesmějí být tyto zaměstnankyně 
zaměstnávány nebo která podle lékařského posudku ohrožuje 
její těhotenství nebo mateřství, 
 d) jestliže to je nutné podle lékařského posudku vydaného 
poskytovatelem pracovně lékařských služeb nebo rozhodnutí 
příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví v zájmu ochrany 
zdraví jiných fyzických osob před infekčním onemocněním, 
d) jestliže to je nutné podle lékařského posudku vydaného 
poskytovatelem pracovně lékařských služeb nebo rozhodnutí 
příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví v zájmu ochrany 
zdraví jiných fyzických osob před infekčním onemocněním, 
e) jestliže je toho třeba podle pravomocného rozhodnutí 
soudu nebo správního úřadu, jiného státního orgánu nebo 
orgánu územního samosprávného celku, 
f) je-li zaměstnanec pracující v noci na základě lékařského 
posudku vydaného poskytovatelem pracovně lékařských 
služeb uznán nezpůsobilým pro noční práci, 
g) požádá-li o to těhotná zaměstnankyně, zaměstnankyně, 
která kojí, nebo zaměstnankyně-matka do konce devátého 
měsíce po porodu, která pracuje v noci. 

§ 48 Obecné ustanovení o rozvázání a skončení pracovního 
poměru 
(1) Pracovní poměr může být rozvázán jen 
a) dohodou, 
b) výpovědí, 
c) okamžitým zrušením, 
d) zrušením ve zkušební době. 
 (2) Pracovní poměr na dobu určitou končí také uplynutím 
sjednané doby. 

§ 49 Dohoda 
(1) Dohodnou-li se zaměstnavatel a zaměstnanec na 
rozvázání pracovního poměru, končí pracovní poměr 
sjednaným dnem. 
(2) Dohoda o rozvázání pracovního poměru musí být 
písemná. 
(3) Každá smluvní strana musí obdržet jedno vyhotovení 
dohody o rozvázání pracovního poměru. 

§ 50 Výpověď 
(1) Výpověď z pracovního poměru musí být písemná, jinak se 
k ní nepřihlíží. 
(2) Zaměstnavatel může dát zaměstnanci výpověď jen z 
důvodu výslovně stanoveného v § 52. 
(3) Zaměstnanec může dát zaměstnavateli výpověď z 
jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu. 
(4) Dá-li zaměstnavatel zaměstnanci výpověď (§ 52), musí 
důvod ve výpovědi skutkově vymezit tak, aby jej nebylo 
možno zaměnit s jiným důvodem. Důvod výpovědi nesmí být 
dodatečně měněn. 

§ 51   

(1) Byla-li dána výpověď, skončí pracovní poměr uplynutím 
výpovědní doby. Výpovědní doba musí být stejná pro 
zaměstnavatele i zaměstnance a činí nejméně 2 měsíce, s 
výjimkou vyplývající z § 51a. Výpovědní doba smí být 
prodloužena jen smlouvou mezi zaměstnavatelem a 
zaměstnancem; tato smlouva musí být písemná. 
(2) Výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

§ 52 Výpověď daná zaměstnavatelem 
Zaměstnavatel může dát zaměstnanci výpověď jen z těchto 
důvodů: 
a) ruší-li se zaměstnavatel nebo jeho část, 
b) přemísťuje-li se zaměstnavatel nebo jeho část, 
c) stane-li se zaměstnanec nadbytečným vzhledem k 
rozhodnutí zaměstnavatele nebo příslušného orgánu o změně 
jeho úkolů, technického vybavení, o snížení stavu 
zaměstnanců za účelem zvýšení efektivnosti práce nebo o 
jiných organizačních změnách, 
d) nesmí-li zaměstnanec podle lékařského posudku vydaného 
poskytovatelem pracovně lékařských služeb nebo rozhodnutí 
příslušného správního orgánu, který lékařský posudek 
přezkoumává, dále konat dosavadní práci pro pracovní úraz, 
onemocnění nemocí z povolání nebo pro ohrožení touto 
nemocí, anebo dosáhl-li na pracovišti určeném rozhodnutím 
příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví nejvyšší 
přípustné expozice, 
e) pozbyl-li zaměstnanec vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu podle lékařského posudku vydaného poskytovatelem 
pracovně lékařských služeb nebo rozhodnutí příslušného 
správního orgánu, který lékařský posudek přezkoumává, 
dlouhodobě zdravotní způsobilost, 
f) nesplňuje-li zaměstnanec předpoklady stanovené právními 
předpisy pro výkon sjednané práce nebo nesplňuje-li bez 
zavinění zaměstnavatele požadavky pro řádný výkon této 
práce; spočívá-li nesplňování těchto požadavků v 
neuspokojivých pracovních výsledcích, je možné zaměstnanci 
z tohoto důvodu dát výpověď, jen jestliže byl 
zaměstnavatelem v době posledních 12 měsíců písemně 
vyzván k jejich odstranění a zaměstnanec je v přiměřené době 
neodstranil, 
g) jsou-li u zaměstnance dány důvody, pro které by s ním 
zaměstnavatel mohl okamžitě zrušit pracovní poměr, nebo 
pro závažné porušení povinnosti vyplývající z právních 
předpisů vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci; 
pro soustavné méně závažné porušování povinnosti 
vyplývající z právních předpisů vztahujících se k vykonávané 
práci je možné dát zaměstnanci výpověď, jestliže byl v době 
posledních 6 měsíců v souvislosti s porušením povinnosti 
vyplývající z právních předpisů vztahujících se k vykonávané 
práci písemně upozorněn na možnost výpovědi, 

§ 55 Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnavatelem 
(1) Zaměstnavatel může výjimečně pracovní poměr okamžitě 
zrušit jen tehdy, 
a) byl-li zaměstnanec pravomocně odsouzen pro úmyslný 
trestný čin k nepodmíněnému trestu odnětí svobody na dobu 
delší než 1 rok, nebo byl-li pravomocně odsouzen pro 
úmyslný trestný čin spáchaný při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s ním k nepodmíněnému trestu 
odnětí svobody na dobu nejméně 6 měsíců, 
b) porušil-li zaměstnanec povinnost vyplývající z právních 
předpisů vztahujících se k jím vykonávané práci zvlášť hrubým 
způsobem. 



 (2) Zaměstnavatel nesmí okamžitě zrušit pracovní poměr s 
těhotnou zaměstnankyní, zaměstnankyní na mateřské 
dovolené, zaměstnancem nebo zaměstnankyní, kteří čerpají 
rodičovskou dovolenou. 

§ 66 Zrušení pracovního poměru ve zkušební době 
(1) Zaměstnavatel i zaměstnanec mohou zrušit pracovní 
poměr ve zkušební době z jakéhokoliv důvodu nebo bez 
uvedení důvodu. Zaměstnavatel nesmí ve zkušební době 
zrušit pracovní poměr v době prvních 14 kalendářních dnů a v 
období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2013 v době prvních 
21 kalendářních dnů trvání dočasné pracovní neschopnosti 
(karantény) zaměstnance. 
(2) Pro zrušení pracovního poměru ve zkušební době se 
vyžaduje písemná forma, jinak se k němu nepřihlíží. Pracovní 
poměr skončí dnem doručení zrušení, není-li v něm uveden 
den pozdější. 

§ 67 Odstupné  
(1) Zaměstnanci, u něhož dochází k rozvázání pracovního 
poměru výpovědí danou zaměstnavatelem z důvodů 
uvedených v § 52 písm. a) až c) nebo dohodou z týchž 
důvodů, přísluší od zaměstnavatele při skončení pracovního 
poměru odstupné ve výši nejméně 
a) jednonásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho 
pracovní poměr u zaměstnavatele trval méně než 1 rok, 
b) dvojnásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho 
pracovní poměr u zaměstnavatele trval alespoň 1 rok a méně 
než 2 roky, 
c) trojnásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho 
pracovní poměr u zaměstnavatele trval alespoň 2 roky, 
d) součtu trojnásobku jeho průměrného výdělku a částek 
uvedených v písmenech a) až c), jestliže dochází k rozvázání 
pracovního poměru v době, kdy se na zaměstnance vztahuje v 
kontu pracovní doby postup podle § 86 odst. 4. 
Za dobu trvání pracovního poměru se považuje i doba trvání 
předchozího pracovního poměru u téhož zaměstnavatele, 
pokud doba od jeho skončení do vzniku následujícího 
pracovního poměru nepřesáhla dobu 6 měsíců. 

§ 75 Dohoda o provedení práce 
Rozsah práce, na který se dohoda o provedení práce uzavírá, 
nesmí být větší než 300 hodin v kalendářním roce. Do rozsahu 
práce se započítává také doba práce konaná zaměstnancem 
pro zaměstnavatele v témže kalendářním roce na základě jiné 
dohody o provedení práce. V dohodě o provedení práce musí 
být uvedena doba, na kterou se tato dohoda uzavírá. 

§ 76 Dohoda o pracovní činnosti 
(1) Dohodu o pracovní činnosti může zaměstnavatel s 
fyzickou osobou uzavřít, i když rozsah práce nebude 
přesahovat v témže kalendářním roce 300 hodin. 
(2) Na základě dohody o pracovní činnosti není možné 
vykonávat práci v rozsahu překračujícím v průměru polovinu 
stanovené týdenní pracovní doby. 
(3) Dodržování sjednaného a nejvýše přípustného rozsahu 
poloviny stanovené týdenní pracovní doby se posuzuje za 
celou dobu, na kterou byla dohoda o pracovní činnosti 
uzavřena, nejdéle však za období 52 týdnů. 
 (4) V dohodě o pracovní činnosti musí být uvedeny sjednané 
práce, sjednaný rozsah pracovní doby a doba, na kterou se 
dohoda uzavírá. 

§ 77  
(1) Dohoda o provedení práce a dohoda o pracovní činnosti 
musí být uzavřena písemně; jedno vyhotovení této dohody 
zaměstnavatel vydá zaměstnanci. 

 
 


